
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

« м. Житомир №сЛ/

Про проведення агрохімічної 
паспортизації земель 
сільськогосподарського 
призначення у 2024 році

Відповідно до статей 6, 13, 16 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», статті 54 
Закону України «Про охорону земель», статті 9 Закону України «Про державний 
контроль за використанням та охороною земель», указів Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», з метою проведення моніторингу ґрунтів та агрохімічної 
паспортизації земель сільськогосподарського призначення

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Рекомендувати Житомирській філії державної установи «Інститут 
охорони ґрунтів України» провести у 2024 році агрохімічну паспортизацію 
земель сільськогосподарського призначення на площі 46,0 тис. га у 
сільськогосподарських підприємствах усіх форм власності та організаційно -  
правових форм господарювання, земель запасу та резерву Житомирського, 
Звягельського та Коростенського районів згідно з планом (додається) та 
інформувати Департамент агропромислового розвитку та економічної політики 
обласної військової адміністрації про хід виконання польових, лабораторних і 
камеральних робіт до 25.11.2024 для подальшого інформування обласної 
військової адміністрації до 10.12.2024.

2. Районним військовим адміністраціям, рекомендувати сільським, 
селищним, міським радам опрацювати питання співпраці з Житомирською 
філією державної установи «Інститут охорони ґрунтів України» з проведення 
агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарського призначення, що буде 
здійснюватися за кошти з державного бюджету та землекористувачів відповідно 
до пункту 6.2. Положення про моніторинг ґрунтів на землях 
сільськогосподарського призначення, затвердженого наказом Міністерства



2

аграрної політики України від 26.02.2004 № 51, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 29.03.2004 за № 383/8982.



Додаток

до розпорядження 

Житомирської обласної 

військової адміністрації

План
проведення агрохімічної паспортизації земель 

сільськогосподарського призначення Житомирською філією 
ДУ «Держгрунгохорона» у 2024 році

Райони Площа сільськогосподарських угідь, тис.га

Житомирський 15,0
Звягельський 19,0
Коростенський 12,0
Усього 46,0

Директор Департаменту 
агропромислового розвитку 
та економічної політики 
Житомирської обласної 
військової адміністрації Наталія АРЕНДАРЧУК


